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Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś priorytetowa II
„Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu”, Działanie 2.4 Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna.

 

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, we współpracy z 11 regionalnymi dyrekcjami, w tym z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Krakowie realizuje ogólnopolski
projekt nr POIS.02.04.00-00-0108/16 pn. „Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód”.

Głównym założeniem projektu jest objęcie działaniami ochronnymi siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków wymienionych w Priorytetowych Ramach Działań dla sieci Natura 2000 na
Wieloletni Program Finansowania UE w latach 2014-2020 (PAF), dla których działania z zakresu ochrony czynnej wskazane zostały w zatwierdzonych dokumentach planistycznych - planach zadań
ochronnych.

 

Cele projektu

Głównym celem projektu jest poprawa stanu ochrony siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód na obszarach Natura 2000, których stan zachowania w planach zadań ochronnych
został oceniony na U1 – niezadawalający lub U2 – zły.

Ponadto:

poprawa stanu zachowania siedlisk przyrodniczych oraz populacji gatunków poprzez zrealizowanie działań ochronnych związanych z uregulowaniem gospodarki wodnej  oraz
zatrzymaniem sukcesji naturalnej na obszarze ich występowania;
realizacja zobowiązań wynikających z ustanowionych planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000;
upowszechnienie wiedzy o chronionych siedliskach przyrodniczych i gatunkach. 

Zakładane efekty wynikające z realizacji projektu

poprawa w skali całego kraju stanu zachowania siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków objętych działaniami ochronnymi oraz ich zachowanie ze względu na swój unikatowy
charakter w obrębie całej Unii Europejskiej;         
przywrócenie lub utrzymanie właściwego stanu ochrony na wybranych płatach siedlisk;
poprawa warunków bytowania motyli zamieszkujących siedliska objęte projektem;         
zwiększenie areału siedlisk rzadkich i zagrożonych wyginięciem gatunków. 

Wartość projektu dla województwa małopolskiego: 3 839 304,84 PLN

Wartość projektu w skali całego kraju: 46 947 670,11 PLN

Kwota dofinansowania z UE: 39 905 519,59 PLN

Termin realizacji projektu: od 20 marca 2017 r. do 31 grudnia 2022 r.

 

W ramach projektu Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie prowadzi działania na dwóch obszarach Natura 2000: Jadowniki Mokre PLH120068 oraz Torfowisko Wielkie Błoto
PLH120080.



 

Na obszarze Natura 2000 Jadowniki Mokre PLH120068 przedmioty ochrony objęte projektem to:

- 1060 czerwończyk nieparek Lycaena dispar,

- 6177 modraszek telejus Phengaris teleius,

- 6179 modraszek nausitous Phengaris nausithous,

- 6410 zmiennowilgotne łąki trzęślicowe Molinion.

 

Na obszarze Natura 2000 Torfowisko Wielkie Błoto PLH120080 przedmioty ochrony objęte projektem to:

- 1060 czerwończyk nieparek Lycaena dispar,

- 6177 modraszek telejus Phengaris teleius,

- 6179 modraszek nausitous Phengaris nausithous.





Do głównych zadań ochronnych zalicza się:

- usuwanie nalotów lub podrostów drzew i krzewów wraz z ewentualnym karczowaniem, zakończone wywozem otrzymanej biomasy poza płat chronionego siedliska,

- usuwanie roślin ekspansywnych i inwazyjnych - trzciny i nawłoci poprzez coroczne dwukrotne koszenie,

- poprawa stosunków wodnych poprzez budowę, remont lub konserwację budowli hydrotechnicznych, udrożnienie rowów melioracyjnych, oraz ograniczenie negatywnego wpływu bobrów m. in. w
wyniku rozbiórki tam.

 

Więcej informacji o projekcie można znaleźć pod adresem: http://projekty.gdos.gov.pl/projekt-ochrona-siedlisk-zalozenia.

 

Mechanizm sygnalizowania nieprawidłowości i nadużyć POIiŚ

W związku z realizowanym projektem nr POIS.02.04.00-00-0108/16 pn. „Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód”, współfinansowanym w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, informujemy o funkcjonowaniu mechanizmu umożliwiającego sygnalizowanie potencjalnych nieprawidłowości i nadużyć finansowych.

Instytucja Zarządzająca Programu Infrastruktura i Środowisko stworzyła narzędzie umożliwiające zgłaszanie wszelkich nieprawidłowości dotyczących projektów finansowanych ze środków POIiŚ.
Przekazywane sygnały o nieprawidłowościach pozwolą na wprowadzenie odpowiednich środków zaradczych oraz przyczynią się do zapewnienia najwyższych standardów realizacji projektów.

Przyjęte rozwiązanie, zdaniem Instytucji Zarządzającej POIiŚ sprzyjać będzie realizacji projektów w sposób etyczny, jawny i przejrzysty. Więcej informacji na temat mechanizmu znajduje się na
stronie internetowej Instytucji Zarządzającej.

 

W celu zgłoszenia podejrzenia wystąpienia nieprawidłowości i nadużyć należy:

a) wysłać wiadomość elektroniczną (e-mail) na adres naduzycia.POIS@mir.gov.pl

lub

b) skorzystać z formularza zgłoszenia dostępnego na stronie www.pois.gov.pl\nieprawidlowosci

 

Komunikat: Informacja o prowadzonych badaniach
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